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Przystąpienie Bułgarii do paktu Trzech Mocarstw
Dosłowne brzmienie pro tokołu!Wiedeń .  W wiedeńskim zamku ‘Belwede

rze, letnim pałacu ks. Eugeniusza S abaudzk ie 
go, wznoszącym się w centrum miasta,  nas tą 
piło w sobotę w ramach  uroczystego aktu 
pańs twowego przystąpienie Bułgarii do Paktu 
Trzech  Mocarstw.

P odpisanie  odby ło  się w tej historycznej 
s iedzibie,  w której dokonano  również wszyst 
kich innych aktów przys tąpienia do Paktu  
Trzech  Mocarstw. Poszczególne delegacje przy
bywały do Wiednia  w ciągu przedpołudnia.  
W  godzinach południowych przybył  do Wied
nia Kanclerz Hitler. W iadom ość  o przybyciu 
Kanclerza  rozesz ła  się na tychm ias t  po całym 
mieście i wkrótce przed jego hote lem zebra ły

Minister dr. G oebbe ls  d o k o n a ł  w Lipsku 
aktu otwarcia  wiosennych T a rg ó w  Lipskich 
1941 r. W  uroczystości tej wzięli udział  liczni 
wybitni przedstawiciele Niemiec,  jak również 
puw ażna  liczba honorowych  gości zagranicz
nych,  a wśród nich minister  gospodars tw a  Ju
gosławii dr. Andres  oraz słowacki  minister  go
spodarki  Madricky,  podkreśla jąc sw ą  obecnością 
znaczenie  jakie pos iadają Targ i  Lipskie,  będące  
odzwierciedleniem wielkiego gospodarczego  o b 
szaru europejskiego,  nie tylko dla Wielkich 
Niemiec,  ale całej Europy. Po  przemówieniu 
powitalnym prezydenta  urzędu targowego,  L ud
wika F ichte‘go w yg łoszonym  w obecności  
gości honorowych oraz do przedstawiciel i 6.500

się duże tłumy ludności , domagając  się ujrze
nia go. Życzenie to spełnił Kanclerz Hi
tler, wywołując entuzjazm wśród mas.

W e  wczesnych godzinach popołudniowych 
poszczególne delegacje przybyły do zamku Bel
wederu,  witane przez ministra spraw zagranicz
nych v. Ribbentropa.  Podpisanie paktu odbyło 
się w sali marmurowej  Belwederu.  Akt podp i
sania  otworzył  minister  v. Ribbentrop ,  sk łada
jąc gratulacje narodowi i rządowi bułgarskiemu 
z powodu decyzji przystąpienia do Pak tu  Trzech  
Mocarstw. Następnie odbyło się podpisanie pak
tu zredagowanego w czterech egzemplarzach 
w języku niemieckim, włoskim, japońskim i 
bułgarskim.

tów na południowym i p o łu d n iow o-w sch od n im  w y 
brzeżu brytyjskim. Niemieckie samoloty bojowe ob
rzuciły skutecznie bombami wszelkich kalibrów w o 
jenne obiekty portowe w La Valletta na wyspie Mal
cie, przy czym celne pociski bom bow e spadły na 
obiekty fortyfikacyjne i pozycje artylerii przeciwlotni
czej, przy czym zatopiono ponton z dwoma działami. 
W ciągu ostatniej nocy nieprzyjaciel dokonał nalotu 
przy użyciu poważniejszych sił, zrzucając bomby kru
szące i zapalające na kilka miejscowości na terenie 
Niemiec Zachodnich, w szczególności zaś w obszarze  
Kolonii. W kilku miejscowościach uległy zniszczeniu  
domy mieszkalne. Bez znaczenia są szkody powstałe  
wśród obiektów wojskowych oraz przemysłowych, 
służących produkcji wojennei. Zanotowano pewną licz
bę zabitych i rannych wśród ludności cywilnej, w ięk
szość jednak stanowią osoby, przebywające poza 
schronami przeciwlotniczymi.

liczne bomby kruszące i zapalające. Szkody w bu 
dynkach są bardzo nikłe. Nocni myśliwcy i artyleria 
marynarki zestrzelili po jednym nieprzyjacielskim sa
molocie bojowym. Z niezwykłym powodzeniem pro
wadziła marynarka wojenna i lotnictwo akcję w ojen
ną przeciwko Anglii w ciągu miesiąca lutego. Nie
przyjaciel stracił w ciągu tego miesiąca ogółem  740 000  
br. ton. rej. tonażu handlow ego. Udział marynarki 
wojennej w tym zakresie wynosi 550.000 br. ton. rej., 
zaś lotnictwa 190.000 br. ton. rej. Ponadto wskutek  
zrzucenia pocisków bombowych poważnie uszkodzo
no 67 nieprzyjacielskich statków handlowych. Należy  
się przy tym liczyć z częściową stratą i tej kategorii 
statków.

w ystawców niemieckich i zagranicznych ,  re 
prezentujących przeszło 20 państw, a którzy 
przybyli  na uroczystości  otwarcia targów, z a 
brał  głos nadbuimis trz  i b. premier Freyburg, 
witając w serdecznych s łowach wszystkich 
gości,  przybyłych do targowego mias ta Rzeszy.  
Podkreśli ł  on szczególne zadan ie ,  jakiego p o d 
jęło się miasto abv służyć sprawie Rzeszy 
i porozumien ia  narodów  dla pokojowego współ
życia.  Z kolei, żywo oklaskiwany,  przemówił  
minister Rzeszy  dr. Goebbe ls .  Przemówienie  
ministra zakończono odegraniem uwertury do 
Egm onta  van Beethovena  i owacjami  na cześć 
W o d z a  Niemiec.

P ro tokó ł  podpisany w dniu 1 marca w 
Wiedniu  przez ministra spraw zagranicznych 
Rzeszy v. Ribbentropa,  włoskiego ministra spraw 
zagranicznych hr. Ciano,  i am basado ra  japoń
skiego Osh ima z jednej,  a premiera bułgarskie
go prof, dra Filoffa z drugiej s trony,  w sprawie 
przystąpienia Bułgarii do Paktu  Trzech  M o
cars tw zawartego w dniu 17 września 1940 r. 
pomiędzy Niemcami,  Włochami i j a p o n ią  brzmi 
nas tępująco:

Artykuł I. Bułgaria przystępuje do  Paktu 
Trzech  Mocarstw, podpisanego w dniu 27 wrze
śnia 1940 roku w Berlinie pomiędzy Niemcami,  
Włochami i Japonią.

Artykuł 11. O ile we wspólnych komisjach 
techn icznych przewidzianych w artykule IV 
Paktu  T rzech  Mocars tw, omawiane  będą  kwe
stie dotyczące  spraw Bułgarii,  ao  obrad  komi
sji zapraszani  będą  również przedstawiciele 
Bułgarii.

Artykuł Ul. Dosłowny tekst Paktu  Trzech  
Mocars tw dołącza  się jako załącznik do niniej
szego protokołu.  Niniejszy protokół  z redagowa
ny jest w językach:  niemieckim, włoskim, ja
pońskim i bułgarskim, przy czym każdy tekst 
m a  moc oryginału.  Wchodzi  on w życie w 
dniu podpisania.

Po  uroczystym podpisan iu  protokółu,  p r e 
mier Królestwa Bułgarii  prof, dr Filoff złożył 
w imieniu rządu bułgarskiego oświadczenie.  
Minister  sp raw zagranicznych Rzeszy v. Rib
bentrop zamknął  uroczysty akt  państwowy w 
Belwederze przemówieniem. (Oświadczenie pre
miera bułgarskiego jak również przemówienie 
ministra spraw zagranicznych Rzeszy umieści
my w nas tępnym wydaniu naszego pisma).

Przyjęcie u kanclerza Hitlera
Z okazji przyjęcia królestwa Bułgarii  do 

Pak tu  T rzech  Mocars tw, kanclerz Adolf Hitler  
wydał  w sobotę  w południe przyjęcie na zam ku  
w Belvederze.

W  sobotę  popołudniu  kanclerz Hitler 
w obecności  ministra v. Ribbentropa przyjął 
na dłuższej i serdecznej  rozmowie  bawiącego 
w Wiedniu  min. spraw zagranicznych Włoch 
hr. Ciano.

Prezyden t  S ob ran ia  Logofstoff zwołał  na 
niedzielę,  godz inę 16-tą nadzwyczajne posie
dzenie  bułgarskiego Sobran ia .  Oczek iwane 
jest wygłoszenie deklaraci i przez  premiera.

Prezes rady ministrów królestwa Bułgarii,  
prof, dr  Filoff opuścił  w niedzielę przedpołud
niem W iedeń  udając  się samolotem do Sofii.

O godz. 10 30 opuścił  Wiedeń  minister 
spraw  zagranicznych król. włoskiego hrabia 
Ciano.

W  niedzielę przedpołudniem minister spraw 
zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop  wyjechał  
pociągiem specjalnym z Wiednia.

Wieś irańska zupełnie zniszczona trzęsieniem 
ziemi. Na 700 mieszkańców 600 zginęło

T ehe ran .  Z B i id jen tw e  wschodnim Iranie 
donoszą,  że miejscowość M ohamm ed Abad 
Chaen na  skraju wielkiej pustyni  została zu
pełnie zniszczona wielkim trzęsieniem ziemi. 
Spośród  700 mieszkańców tej wsi zginęło o- 
ko ło  600, zostało wszystko bydło. G uberna to r  
z Birdjend u d a ł  się natychmiast  z lekarzami 
i urzędnikami na miejsce katastrofy i zorgani
zował  akcję pomocy na wielką skalę. S tw o
rzono również  komisję celem podjęcia o d b u d o 
wy wsi.

Akcje systematycznie kontynuowane
Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych ko

munikuje w niedzielę dnia 2 marca: Samoloty bojo
we dokonujące zbrojnych lotów wywiadowczych sp o 
w odow ały  w dniu wczorajszym zatopienie dw óch  
statków handlowych łącznej pojemności 8000 br. t. r. 
oraz poważne uszkodzenie trzech dalszych statków. 
D alekodystansowe samoloty w yw iadow cze zaatako
wały w późnych godzinach wieczornych dwa trans
porty konwojowane, płynące w  okolicy wschodniego  
wybrzeża szkockiego, przy czym zatopiły jeden statek 
handlowy pojemności 8000 br. ton. rej. oraz zrzuciły 
celne pociski na pięć wielkich statków, iż należy się 
liczyć z ich stratą. W nocy z I na 2 marca skiero
w ane były skuteczne ataki silnych liczebnie oddzia
łów  sam olotów bojowych na ważne obiekty wojenne  
w Rull, Cardiff, Southamton i Great Yarmouth oraz 
na nocne porty lotnicze na terenie Anglii Wschodniej, 
urządzenia portowe w północnej Szkocji i kilka por-

W ciągu miesiąca Anglia straciła 740,000 br. ton. rej.
Naczelna komenda niemieckich sit zbrojnych k o

munikuje w sobotę, 1-go marca: Mimo niekorzystnych 
warunków atmosferycznych pojedyricze samoloty ob
rzuciły skutecznie bombami urządzenia portowe i o-  
biekty na p o łu d n io w o -w sch o d n im  wybrzeżu brytyj
skim. Na terenie Afryki Północnej zaatakowano z 
powodzeniem  trzy obiekty portowe w  Cyrenaice oraz 
sam olotv znajdujące się na ziemi. W  ciągu ostatniej 
nocy kierowały się ataki poszczególnych samolotów  
na obiekty przemysłu zbrojeniowego w Londynie 1 
jego okolicy. Nieprzyjaciel dokonał w ciągu ostatniej 
nocy nalotu przy użyciu znacznej liczby sam olotów  
na zatokę niemiecką, zrzucając jedynie w kilku miej
scach na terenie Niemiec p ó łn o cn o -za ch o d n ich  nie-

Otwarcie wiosennych Targów Lipskich 1941 r.



Str. 2 N O W Y  C I A S Ni  26

Rozkaz dzienny marszałka Rzeszy Krótkie wiadomości
do wojsk lotniczych

Główna kwatera lotnictwa. Marszałek Rze
szy Wielkoniemieckiej i głównodowodzący 
wojskami lotniczymi wydał następujący rozkaz 
dzienny z racji 6 rocznicy powołania do życia 
wojsk lotniczych:

Żołnierze lotnictwa! — Koledzy!
W dniu 6 rocznicy założenia podwalin 

pod szeregi wojsk lotniczych znajdujemy się 
wśród zwycięskich walk o wolność i honor 
naszego narodu. W  ciągu ubiegłego roku, 
dzięki waszym ochotnym wysiłkom i męstwie 
osiągnęliście, moi koledzy, świetne sukcesy. 
Wyrażam wam za to moje podziękowanie i u- 
znanie.  Budząc trwogę u nieprzyjaciela a rów
nocześnie szacunek i podziw w świecie, przy

sporzyliście wierni czynom i bohaterstwu nie
mieckich żołnierzy nowy wawrzyn sławy wa
szym sztandarom. Niemiecki naród spogląda 
na was z dumą i zaufaniem, sprzyjając wam 
i kochając całym sercem.

Z poważnym uczuciem żałoby zniżamy 
w dniu dzisiejszym nasze sztandary, czcząc 
pamięć naszych poległych kolegów. Ofiarna 
ich śmierć jest dla nas wskazówką i bodźcem, 
przypominającym nam obowiązek wywalczania 
ostatecznego zwycięstwa.

Niech żyje nasz Wódzi
podp. Goring 

Marszałek Rzeszy Wielkoniemieckiej 
i naczelny dowódca lotnictwa

Dalszych 5 samolotów brytyjskich zniszczono na ziemi 
w czasie wielkiego ataku na Maltę 

Obrzucono skutecznie celnymi bombami pancerne jednostH  
zmotoryzowane

G łó w n a  kwatera w ło sk ich  s i ł  zbrojnych komunikuje:  
N a  froncie greckim  nie b y ło  w ażn ie jszych  w ydarzeń.  
Eskadra b o m b o w c ó w  nieprzyjacie lskich  w  czas ie  pró
by zaa tak ow an ia  jednej z n aszych  baz zos ta ła  za sk o 
czon a  przez n a sz e  sam olo ty  m y śl iw sk ie ,  które z e 
strzeliły  sa m o lo t  typu Spitfire. D<-ugi sa m o lo t  zosta ł  
strącony przez artylerie p rzec iw lotn icza  marynarki 
W  przebiegu  a tak ów  na lotniska na M alcie ,  o których  
wczoraj d o n ie s io n o ,  poza  w ym ien ion ym i już sam olo  
tami s tw ierd zon o  rów n ież  zn iszczen ie  d alszych  5  ma

szyn, znajdujących się na ziem i. W  Afryce P ó łnocnej  
sam oloty  w ło sk ie  oraz sam olo ty  n iem ieck iego  korpusu  
p ow ietrzn ego  obrzuciły  sk uteczn ie  b om bam i i o strze
liw ały  ogn iem  ka a b in ó w  m a szy n o w y ch  n ieprzyjac ie l
sk ie jednostk i o a n cern e .  W  Kufra i G iarabub w ojska  
n asze  odparły w ie lokrotn ie  p o n a w ia n e  ataki n ieprzy
jacie la  W  Afryce W sch od n ie j  o ży w io n a  d z ia ła ln ość  
nasrej  artylerii na odcinku Keren. W  kraju S om ali  
toczy  s ię  dalej zacięta bitwa. N a sze  w ojsk a  w a lc z ą  
zac ięc ie  po opróżn ieniu  M a g a d isc io  na p ó łn oc  od  m iasta.

Z a to p io n o  9 0 .0 0 0  br. to n
i ciężko uszkodzono 19 okrętów handlowych wielkiego kalibru

Berlin. |edna łódź podwodna zatopiła 22.000 
br. ton nieprzyjacielskiego tonażu handlowego. 
Dalekosiężne samoloty bojowe, jak już donie
siono w depeszy nadzwyczajnej, zatopiły dnia
26 lutego w odległości 500 km na zachód od 
Irlandii 9 okrętów, łącznej pojemności 58 000 
br. ton, płynące w konwojowanym brytyjskim 
transporcie morskim. Ponadto 3 okręty uszko
dzono tak ciężko, że należy się liczyć z ich 
stratą. 4  dalsze okręty otrzymały celne trafie
nia ciężkimi bombami.  W czasie zbrojnych 
lotów wywiadowczych na obszarach morskich 
koło Wielkiej Brytanii lotnictwo zatopiło w dniu
27 lutego na zachód od Irlandii jeden statek 
handlowy, pojemności 1 0 000  ton i uszkodziło 
celnymi trafieniami bomb 12 wielkich okrętów

tak ciężko, źe część ich można uważać za 
stracone. Eskadry samolotów bojowych zaa ta
kowały wczoraj w ciągu dnia ważne obiekty 
wojenne w Anglii południowej i południowo- 
wschodniej i zniszczyły liczne samoloty na 6 
lotniskach i trafiły celnie bombami ciężkiego 
kalibru hangary i schrony. Kilkoma celnymi 
trafieniami bomb spowodowano wielką eksplo
zję w pewnej fabryce samolotów. Nieprzyjaciel 
wczoraj w ciągu dnia oraz ubiegłej nocy nie 
dokonywał nalotów ani na teren Rzeszy, ani 
na tereny okupowane. Załoga pewnego sam o
lotu bojowego, mianowicie nadporucznik Baum- 
bach, feldwebel Erkena i podoficer Stahl znisz
czyli do dnia 27 lutego ogółem 240.000 ton 
nieprzyjacielskiego tonażu morskiego

Admirał Takahashi o stanowisku Japonii w obecnej sytuacji 
światowej

przez Stany Zjednoczone ograniczeń wywozo
wych skierowanych przeciw japonii. ta ostatnia 
z konieczności była zmuszona zapewnić sobie 
dowóz koniecznych surowców z innych stron. 
Kraje południowej Ameryki są jednak zbyt 
odległe, a ponadto nie posiadają wszystkich 
materiałów potrzebnych dla Japonii. Na wszelki 
wypadek flota japońska jest kompletnie uzbro
jona i żywi przekonanie, źe żadna flota innego 
narodu nie zdoła jej pokonać.

Tokio.  Na zebraniu pewnej organizacji 
kulturalnej, były naczelny dowódca kombino
wanej floty japońskiej admirał  Takahashi zana
lizował obecną sytuację światową oraz stano
wisko Japonii. Po problemie Oceanu Spokoj
nego — mówił Takahashi — głównym zagad
nieniem stało się pytanie, czy japońska polityka 
odnośnie do południowego zachodu ma prze
kroczyć ramy dyskusji. Naród japoński po
winien w obecnej chwili poczynić raczej od
powiednie przygotowania milcząco i zdecydo
wanie. Z kolei mówca przeszedł do omówienia 
wojny w Europie i wyraził zdecydowane prze
konanie co do ostatecznego zwycięstwa Niemiec 
nad Anglią, leżeli sukcesy niemieckich łodzi 
podwodnych będą się utrzymywać w dalszym 
ciągu w dotychczasowych rozmiara :h, wówczas 
należy oczekiwać szybkiego upadku Anglii. 
Ponieważ jednak sytuacja europejska posiada 
bezpośredni wpływ na  stosunki na Dalekim 
Wschodzie, Japonia musi śledzić z najwyższą 
uwagą politykę mocarstw europejskich. Z kolei 
Takahashi poświęcił swą i>wagę zagadnieniu 
japońsko-amerykańskiemu. Od chwili wydania

PIĘKNE PODARKI
ozdobne albumy — pamiętniki — 
kasetki — papierośnice — piórniki

poleca w wielkim wyborze „Nowy Czas*

PIECZĄTKI KAUCZUKOWE. Zamówienia 

załatwiamy także listownie. „NOWY CZAS" 
KSIĘGARNIA narożnik Pińczowskiej — tel.50.

Tokio.  Agencja Domei donosi z Singa
pore, że według wydanego tam oficjalnego ko
munikatu,  pola minowe u wschodniego wylotu 
portu zostały rozszerzone, wskutek czego 
wszystkie drogi wodne, prowadzące do portu 
zostały zamknięte,  z wyjątkiem statków o ma
łym tonażu.

W Paderborn w Niemczech zmarł w 81 
roku życia msgr. Kasper Klein, arcybiskup 
Paderbornu. Zmarły arcypasterz poświęcił się 
ostatnio działalności wśród robotników w okręgu 
przemysłowym Niemiec zachodnich.

Z racji 81-ej rocznicy swych urodzin 
zwrócił się kardynał 0 ’Connel, arcybiskup Bo
stonu z odezwą do świata katolickiego. Był 
on rzecznikiem akcji pomocy Ameryki dla lud
ności zamieszkałej na okupowanych obszarach 
Belgii i Francji oraz popierał plan pomocy b. 
prez. Hoovera. Jak wiadomo, akcja ta rozbiła 
się wobec sprzeciwu angielskiego.

Niebawem ma dojść do podpisania so- 
wiecko-rumuńskiego układu handlowego i że 
glarskiego jak również umowy w sprawie o- 
brotu towarowego i płatniczego.

Urząd spraw zagranicznych Stanów Zjed
noczonych informuje o podjęciu rokowań gospo
darczych z rządem Sowietów. Decvzja w tym 
względzie zapadła w • dniu 24 lutego br. po 
konferencii ambasadora sowieckiego w W a
szyngtonie z podsekretarzem stanu Wellsem.

Jak donoszą z Buffalo (w Ameiyce), w nocy 
z środy na czwartek wybuchł strajk robotni 
ków w fabryce Lackawanna, jednym z przedsię
biorstw stalowni Bethlehm. Robotnicy oddawna * 
grozili już porzuceniem pracy i mimo pertrak- 
tacyj, prowadzących do ugody opuścili zabu
dowania fabryczne. Zakłady zatrudniają 14 000 
robotników, jednak liczba strajkujących nie jest 
znana.

Obradując w Wiedniu od 20 lutego do 
radcza komisja do spraw dunajowycb pod 
przewodnictwem przedstawicieli Niemiec ukoń
czyła w środę swą sesję, w której udział  brali 
przedstawiciele Włoch, Rosji sowieckiej, Buł
garii, lugosławii, Rumunii, Słowacji i Węgier. 
Była to pierwsza sesja od czasu likwidacji 
międzynarodowej wersalskiej komisji dunajo- 
wej, której wydział powołany został do życia 
w jesieni ub. roku Obrady tej komisji prze
widziane są na koniec czerwca br.

Angielskie firmy zawiadomiły szereg miej
skich elektrowni w Ameryce Południowej, iż 
muszą zrezygnować z udzielonych im zamó
wień na maszyny i części zapasowe, motywując 
to niemożnością wykonania zamówień z braku 
surowców.

W związku z kontaktem bojowym nie
mieckich i angielskich patroli zmotoryzowa
nych w Libii pisze prasa włoska, że był to 
pierwszy wypadek od czerwca ub. roku ponow
nego starcia niemieckich i angielskich wojsk 
lądów <ch.

W Waszyngtonie zapowiedziano docho
dzenia celem wyświetlenia twierdzenia, jakoby 
urzędnicy amerykańscy otrzymywali od angiel
skiej komisji zakupów wynagrodzenia, docho
dzące do 2.000 dolarów miesięcznie.

Dwa francuskie parowce pomocnicze „P 
M L. 13“ i „Lorient" zostały zatrzymane na 
pełnym morzu i odprowadzone do Gibraltaru.
Na redzie w Gibraltarze znajdują się także 
obok wymienionych dwa parowcę handlowe, 
które zostały zarekwirowane przed kilkoma 
dniami. Na pokładzie francuskich parowców 
znajdują się angielscy marynarze,  którzy objęli 
komendę jako też obsadzili maszynownię.

Stalownia Lackawana w Buffalo w stanie 
nowojorskim, w której wybuch strajk, nie bę
dzie w możności wykonać zamówień materja- 
łów wojennych na ogólną kwotę półtora miliar
da dolarów.

Arabscy powstańcy dokonali zamachu na 
brytyjskiego wysokiego komisarza w Palestynie.

Z Kairo donosi agencja „Reutera", że Eden 
prawdopodobnie nie odwiedzi Ateny.
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Na ostatniej audiencji u papieża Piusa 
XII. obecni byli także żołnierze niemieccy i 
włoscy. Papież przemówił do nich w języku 
niemieckim i wyraził swoje zadowolenie z po
wodu odwiedzin Watykanu przez niemieckich 
żołnierzy.

W  Stanach  Z jednoczonych  w p ro w ad eo n o  w 
dziale  fabrykacji  alum inium  i m aszyn narzędz iow ych  
za sa d ę  p ie rw szeńs tw a  dla  zam ów ień  z dziedziny o -  
b rony  kraju.

Sir F rede rik  Banting, wynalazca Insuliny, „o d b y 
wający podróż  lotniczą do  Anglii w  niezwykłej w aż
nej misji* zag inął,  w sku tek  katastrofy .

Król eg ipski F aruk  polecił zakom un ikow ać  E d e 
nowi, że z p o w o d u  n iedyspozycji  nie może go przyjąć.

P ie rw sz y  pose ł  ja p o ń sk i  w Australii Kawai w y 
jechał we czw artek  z T o k io  i w po łow ie  marca o- 
be jm uie  sw o je  s tan o w isk o  w  Sidney.

Akcja n iem iem ieckich o d d z ia łó w  pancernych  w 
Afryce Północne j  wyw ołała  w całym św iec ie  wielkie 
w rażen ie  i ożyw ione  kom entarze .

W  H elsinkach  rozpoczęły się n ie m ie c k o - f iń sk ie  
ro k o w an ia  gospodarcze .

D R U K I  wszelkiego rodzaju
dia U r z ę d ó w - P r z e m y s łu  i Handlu

Zgon b. króla Hiszpanii Alfonsa XIII
Rzym, 1 marca. W piątek w południe zm arł w Rzymie były król H iszpanii 

A lfons XIII, przeżywszy lat 54.

Życiorys b. króla Hiszpanii Alfonsa XIII

S P E C J A L N O Ś Ć :

D R U K I
O Z D O B N E
K O L O R O W E  

WIELOBARWNE

w pierw szorzędnym  w ykonan iu  
I p (  p r z y s t ę p n y c h  c e n a c h  wykonuje

„ N O W Y  C Z A S *  — Drukarnia
JęJrze jów , Rynek —  narożnik P ińczowskiej

B ułgarska  o p in ia  pub l iczn a  określi ła  n o w ą  po
dróż  E dena  na Bliski W sc h ó d  ja k o  akcję  angielską, 
m a jącą  na celu w yb łagan ie  p ew n y ch  u s tęp s tw  ze 
s trony  Kalro i Ankary.

Dyplom aci egipscy opuścili  Rum unię
Na Jaw ie  rozpoczęły  się ćw iczenia  o b rony  prze

ciw lotniczej.
W  Kaukazie , w ed ług  doniesień  rzymskich, l u d 

ność  m ah o m etań sk a  rzuciła się n a  t r am w aje  i in s ta 
lacje o św ie t len io w e ,  dem olu jąc  je, w sku tek  czego 
p rzez  sze reg  godzin  m ias to  było pogrążone  w c iem 
nościach.

W  Tokio  zakom un ikow ał rzecznik  m in is te rs tw a  
sp ra w  zagran icznych , że z likw idow anie  sporu  g ra 
n icznego  między Syjam em  a francuskim i Indochinam i 
n as tąp i  w najb liższym  czasie.

W  związku z m o w ą  kanclerza H itlera  o św iad cza  
„New York T im es" ,  że p lany  niemieckie okryw a 
Jeszcze ta jem nica ,  na tom ias t  rea lnym  jes t  zagrożenie  
żeglugi brytyjsktej. .N e w  York M irro r"  pisze, że g d y 
by  m ateria ły  w o jen n e  miały po d ro d ze  ginąć, to le
piej za trzym ać je  w kraju .

Anglicy widzieli się zm uszeni do uznania  . s z c z e 
gólnych in te resów  rządu  h iszpańsk iego  w strefie T a n -  
ge ru " .  H iszpania  ośw iadczy ła ,  że nie zam ierza  n a  tym 
tery to r ium  b u d o w a ć  um ocn ień  ob ro n n y ch .

Ze s trony  m ia roda jne j  w  W aszyng ton ie  o św iad 
czono , że z a c h o d n ia  półkula  p rzeb iega  geograficznie  
pom iędzy  g ran icą  da t  na O ceanie  S poko jnym  a linią 
p ó tn o c n o -p o łu d n io w ą  na A tlantyku, p rzeb ieg a jącą  na 
zachód  od Azorów.

U nited  P re ss  donos i ,  iż z kół m iaroda jnych  
floty związkow ej w W aszy n g to n ie  o św iad czo n o ,  że 
S tany  Z jed n o czo n e  nie b ę d ą  mogły przynajm niej 
p rzez okres  9  m iesięcy  o d s tę p o w a ć  Anglii żadnych  
da lszych  okrę tów  h an d lo w y ch ,  gdyż  sam e  po trzebują  
około  60 p a ro w c ó w  o to n ażu  10.000 ton  każdy.

Alfons X III  pochodził z bocznej linii B urbonów , 
zasiadającej na  tronie  h iszpańskim  od roku 1714. 
Urodził się 17 maja  1886 roku już po śmierci sw e g o  
ojca króla  Alfonsa X II-go i zaraz po przyjściu na 
św ia t  został o b w o ła n y  królem. Regencję sp ra w o w a ła  
za niego jego m atka  Krystyna aż do roku 1902. 31 
maja 1906 roku  ożenił się z księżniczką Eną von 
B attenberg , k tó ra  jako  k ró low a  przybra ła  imiona 
Eugenii i W iktorii.  W  okresie rządów  króla Alfonsa 
XIII-go n as tąp iło  rozgraniczenie  su w eren n o śc i  p a ń 
stw ow ej M arokka , k tórego  pó łnocne  wybrzeża, o b e j 
m ujące krainy Hif 1 D żeballa ,  obięła  H iszpania  pod 
sw o je  p an o w an ie  na po d s taw ie  trak ta tu  w roku 1904. 
W roku 1905 d o k o n an o  na kró la  A lfonsa zam achu 
w Paryżu, z k tórego w yszedł cało. Drugiego za
machu d o k o n a n o  w czasie uroczystości w ese lnych  w 
M adrycie, z k tórego rów nież  król w yszed ł  bez  s z w a n 
ku. W  okresie w ojny św ia tow ej król Alfons XIII 
p rzestrzegał ścisłej neu tra lności H iszpanii. W dziedzi
nie w ew n ę trzn e j  przeiT szereg  lat udaw ało  mu się 
utrzym ać wysoki au to ry te t  w ładzy kró lew skie j,  który 
jed n ak  po w ojnie  św ia tow ej zacząi szybko podupadać . 
S k ra jne  s tronn ic tw a  p rzybiera ły  na sile, a w ojna , jaka  
w y b ic h ł a  w roku 1921 w M aroku, w sku tek  p o w s ta 
nia w o d za  K abylów A bd-e l-K rim a zaszkodziła  n ie 
zmiernie pow adze  w ładzy kró lew skie j.  Pom iędzy  k ró

lem i pa r lam en tem  zaczęła się zarysow yw ać  w a lka  o 
w ładzę, co wreszcie  sk łon iło  króla do zachęcen ia  
genera ła  P rim o de Rivery do obw ołan ia  dyktatury  w 
dniu  13 w rześn ia  1923 roku. P o w o d em , jaki sk łonił  
króla do tego  k ro k u  było da leko  posun ię te  osobis te  
z aan g ażo w an ie  w sp raw y  d o w ó d z tw a  o perac jam i 
wojennym i w  M aroku, w odpow iedz i  na co Cortezy 
groziły uznaniem  go jako odpow iedz ia lnym  za n iep o 
w odzen ia  tej wojnv. Pod naciskiem w y p a d k ó w  w e 
w nętrznych  król był w  końcu zm uszony o dw ołać  g e n e 
rała Prim o de  Rw erę z jego s tanow iska  dyk ta to r
sk iego  w roku 1929, a w rok później genera ł  ten 
zm arł w  Paryżu. Sy tuac ja  w H iszpanii kom plikow ała  
się coraz bardzie j  tak , że w  końcu król był zm uszony 
w roku 1931 bez abdykac ji  zrzec się rządów  i o p u ś 
cił Hiszpanię . Dalsze losy byłego króla nie w iążą się 
juz z przejściam i rew elacyjnym i, jakich w idow nią  b y 
ła  H iszpan ia  od  tego  czasu. Żył on na R.vierze f ran 
cuskiej i we W łoszech, nie zajm ując  s tan o w isk a  wo 
bec toczących się w ypadków  politycznych. Śm ierć  
zas ta ła  g> Rzymie w wieku 54 lat. Były król Alfons 
XIII pozostaw ił liczne po tom stw o . N ajstarszy syn 
zm arły  przed kilku laty, k tóry miał w sw oim  czasie 
o b jąć  po nim tron, do tknię ty  był c iężką cho robą ,  tak 
zw an ą  hemofilią, czyli brakiem czerw onych ciałek 
krwi, dziedziczną  w h iszpańsk ie j rodzinie królewskiej.

Zwalczanie szkodników w rolnictwie
(„Polskie Wiadomości Prasowe")

Kraków. Instytut dla badań rolniczych w 
Puławach zwołał kilkudniową .sesję stojącą pod 
znakiem ochrony roślin, na której wyczerpu
jąco omawiane były zagadnienia skutecznego 
zwalczania szkodników i chorób roślin oraz 
tęoienia chwastów. Ażeby móc wszędzie prze
prowadzić konieczne impregnowanie (bejcowa
nie) zboża, jednocześnie jednak uniknąć nie
prawidłowego impregnowania (bejcowania) 
przez siły niewykwalifikowane i niefachowe, 
rozsyłane będą do poszczególnych gmin spe
cjalne kolumny impregnacyjne, które przygotu
ją planowo zboża siewne. Ponadto podjęta 
będzie w wzmożonych rozmiarach hodowla ga
tunków zbóż odpornych na choroby i działanie 
mrozu.

W dziedzinie zwalczania szkodników za
początkowano również akcję mającą na celu pod
niesienie stanu zdrowotnego szkółek drzewnych. 
Wskutek zeszłorocznych szkód w drzewostanie 
szkółek drzewnych spowodowanych mrozem, 
zaistniała paląca konieczność przeprowadzenia 
daleko idących nowych plantacyj. Sesja właś

cicieli szkółek drzewnych zapozna ich dokład
nie z rozpoznawaniem i zwalczaniem szkod
ników, a poza tym stacje ochrony roślin dosta
ły polecenie odwiedzania przede wszystkim 
szkółek drzewnych. W  dalszym ciągu tej akcji 
zwróci się ponadto uwagę na szkoły rolnicze, 
które zamierza się w zwiększonym stanie wy
ciągnąć do kampanii przeciw szkodnikom ro
ślinnym.

Szczególne zainteresowanie poświęci się 
tępieniu chwastów. Przede wszystkim zwróco
na ma być uwaga na niebezpieczeństwo za
niedbanych łąk i pastwisk gminnych, ażeby te 
gniazda chwastów wytępić doszczętnie.  W 
pierwszych dniach maja, czerwca i września 
przez okres kilku tygodni propagandowych po
kazane będą praktycznie chemiczne i mecha
niczne sposoby tępienia chwastów.

Inowacją obejmującą w ;zystkie trzy dzie
dziny będzie zwiększona współpraca służby 
ochrony roślin z majątkami doświadczalnymi 
poszczególnych izb rolniczych, dysponujących 
pracą ludzi kwalifikowanych z dziedziny nauk 
przyrodniczych.

Generalne Gubernatorstwo eksportuje wyroby metalowe

OŁÓWKI w szelkich  ga tunków  n a  składzie

Nowy Czas - Księgarnia

Położenie przemyłu metalowo - przetwór
czego w Generalnym Gubernatorstwie w okre
sie krótko po zakończeniu kampanii wojennej 
nie pozwalało przypuszczać, by zakłady meta
lowo - przetwórcze tego obszaru mogły być 
zdolne do eksportu większych partii wyrobów 
metalowych do Rzeszy lub też innych krajów. 
Przv wywozie towarów metalowych chodzi 
naogół o takie wyroby, które już w okresie 
przedwojennym wykonywane były dla różnych 
zakładów przetwórczych, położonych na tere
nie przyłączonych do Rzeszy obszarów wschod
nich, lub też o zapasy,  na które przy obecnym 
ukszałtowaniu się rynku zbytu w Generalnym 
Gubernatorstwie n iem a  zapotrzebowania. Roz
wój techniczny w obecnym stanie nie pozwala 
na zwiększenie wywozu, który zasadniczo jest 
zupełnie możliwy. Tym bardziej podkreślić na
leży wyjątkowy wypadek Fabryki Armatur w 
Krakowie, która już w przeciągu jednego mie
siąca w roku ubiegłym dostarczyła ponad 
10.000 kilogramów armatur dla instalacyj 
wodnych, wykonanych z aliażu cynku. Dosta

wa ta przeznaczona była dla protektoratu 
Czech i Moraw i zachodzi uzasadniona moż
liwość, że eksport ten bieżąco ulegnie zwięk- 
sziniu. Firma krakowska przyjęta została do 
zrzeszenia eksporterów dla przemysłu armatu- 
rowego Rzeszy i obecnie dokonywać będzie 
swoich transakcyj eksporterów ściśle według 
wytycznych Rzeszy także z poszczególnymi 
krajami bałkańskimi.

Karty okresowe tylko dla odległości 50  kim.
Kolej Wschodnia wydawać będzie od 

dnia 1. marca br. karty miesięczne i okresowe 
tylko jeszcze dla odległości do 50 km Zarzą
dzę lie to posiada ważność przejściową i słu
żyć ma do skutecznego zwalczania handlu nie 
legalnego, pokątnego Karty okresowe nabywa
ne być mogą od podanego wyżej terminu tyl
ko na stacji właściwej lokalnie dla miejsca 
zamieszkania pasażera. Nabywający winien za 
tym przy wykupywaniu karty okresowej udo
wodnić urzędową legitymacją swoje właściwe 
miejsce zamieszkania.
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Opinia Jugosławii 
o przystąpieniu Bułgarii 

do Paktu Trzech Mocarstw
D la  Jugosław ii przystąp ien ie  Bułgarii do Pak tu  

nie było zbyt wielką n iesp o d z ian k ą .  O czek iw ano  już 
tam  takiego  toku w ypadków , zw łaszcza  że przed kil
ku tygodn iam i m in is te r  sp ra w  zag ran icznych  Rzeszy 
von R ibben trop  zapow iedz iał,  iż da lsze  p a ń s tw a  przy
łą c z ą  się  do so juszu n ie m ie c k o -w ło s k o - ja p o ń s k ie g o ,  
do  k tórego w m iędzyczas ie  przyłączyły się W ęgry, S ło
w ac ja  i Rumunia. P rzys tąp ien ie  Bułgarii do frontu 
osi n a s tąp iło  w chwili,  w której —  jak  tw ierdzą  tu 
taj — Anglia za p o śred n ic tw em  sw ego  m in is tra  sp raw  
zagran icznych  Edena , b aw iąceg o  w  T urc ji  pragnie, 
rozw inąć  o fensyw ę dyp lom atyczną  na po łudn iow o- 
w sc h o d n ią  E u ro p ę ,  w o b e c  czego  p rzystąp ien ie  to  u-  
w aża  się  za sk u te c z n e  p rzee iw uderzen ie  ze s trony  
Niemiec.

Spokój na froncie greckim
Włoski komunikat wojenny z niedzieli. 

Na froncie greckim nie zanotowano znaczniej
szej akcji lądowej. Eskadiy naszych samolotów 
obrzucały bombami rozpryskowemi i kruszący
mi zarówno obozy wojskowe jak pozycjeo bron- 
ne, bazy zaopatrzeniowe i arterje komunika
cyjne. Skutecznie zaatakowano ważną bazę 
marynarki wojennej. Samolty niemieckie kor
pusu lotniczego zaatakowały z widocznym po
wodzeniem port La Valetta (na Malcie), Zato
piono ponton mostowy uzbrojony w dwa dzia
ła. Na terenie Afryki wschodniej zmuszono do 
ucieczki nieprzyjacieskie odziały operujące na 
odcinku Arresa oraz w rejonie Sirgol, na po
łudniowy zachód od Asosa,

Agencja Steiani o obecnej 
sytuacji

R z y m .  Dyplomatyczny współpracownik 
agencji Stefani stwierdza, że wojna afrykańska 
weszła w nową fazę. W  dziedzinie taktyczno- 
strategicznej, Anglicy pomimo częściowych suk
cesów nie mogli uzyskać wytyczonych celów. 
Na terytorium brytyjskim cała ofensywa prze
ciwko Włochom nie powiodła się w zupełności. 
Przeciwakcja włoska spowodowała wyczerpanie 
licznych sił brytyjskich, które po dwóch mie
siącach ostrych wysiłków natrafiają na coraz 
bardziej umacniający się opór. Przyłączenie 
się do akcji znacznych niemieckich sił po
wietrznych wywiera swój wpływ na przebieg 
operacyj. Obecność niemieckich oddziałów 
broni pancernej na froncie libijskim jest prze
konywującym dowodem niewczesności angiel
skich przechwałek o opanowaniu Morza Śród
ziemnego. Na froncie albańskim ataki angiel- 
sko-greckie natrafiały w ciągu ostatnich 14 dni 
na coraz bardziej wzrastające siły włoskie. Na 
Oceanie Atlantyckim oraz na froncie Morza 
Północnego ciąży zmora nadchodzącej wiosny.

Dzień żałoby narodowej w Hiszpanii
Madryt. Według komunikatu, wydanego 

przez ministerstwo spraw wewnętrznych, gen. 
Franco zarządził na dzień 1 marca żałobę na
rodową z powodu zgonu króla Alfonsa XIII. 
Aż do poniedziałku włącznie na wszystkich 
budynkach publicznych wywieszone będą flagi, 
opuszczone do połowy masztu. W  poniedzia
łek odbędzie się w kościele św. Franciszka 
uroczyste nabożeństwo żałobne. — Dzienniki 
hiszpańskie poświęcają zmarłemu królowi ob
szerne artykuły, podnosząc jego zasługi dla 
kraju, a przede wszystkim wielką miłość Al
fonsa XIII do ojczyzny.

Sprawa następstwa tronu nie jest paląca
P ra sa  h iszpańska  a  zgon ie  Alfonsa XIII
Zgon hiszpańskiego eks-króla Alfonsa XIII 

nie stanowi niespodzianki dla hiszpańskiej 
opinii publicznej, ponieważ doniesienia z Rzy
mu, nadchodzące w ciągu ostatnich kilku dni 
zapowiadały zbliżającą się śmierć b. króla. 
W  związku ze zgonem b. króla Hiszpanii wy
suwają się dwie aktualne kwestie, mianowicie 
sprawa orędzia zmarłego b. króla, dotycząca 
jego ostatecznej abdykacji, nie ogłoszona je

dnak oficjalnie w Hiszpanii w swoim czasie, 
po drugie sprawa pogrzebu. Panuje powsze
chne wrażenie, że sprawa następstwa tronu 
w obecnych warunkach europejskich oraz w o- 
bliczu sytuacji wojennej nie jest paląca. Do 
tego poglądu zdajć się skłaniać nietylko mia
rodajne czynniki hiszpańskie, ale także koła 
nastrojone monarchistycznie. Miały się do tego 
przyczynić w niemałej mierze ostatnie konfe
rencje, odbyte na Rivierze włoskiej i francu
skiej. Również sprawa złożenia zwłok b. króla 
na wieczny spoczynek nie może być trakto
wana zdaniem kół zainteresowanych ze spe
cjalnym pośpiechem. Wszyscy hiszpańscy kró
lowie spoczywają w krvptach w Eskorialu, 
gdzie dla zwłok Alfonsa XIII przewidziany jest 
specjalny sarkofag. Zainteresowane koła nie 
mają wątpliwości, że zmarły b. król zostanie 
również złożony na wieczny spoczynek w tra
dycyjnych grobach królewskich Eskorialu. Przy
puszczalnie jednak przewiezienie śmiertelnych 
Szczątków b. króla nastąpi popiero w później
szym czasie.

Król angielski nie m oże doczeakać się  
pomocy amerykańskiej

Wielkie wrażenie w Ameryce wywołała 
depesza z Londynu według której król angiel
ski osobiście udał się na powitanie przybywa
jącego do Anglii ambasadora Stanów Zjedno
czonych. Jesto pierwszy w historii Anglii wy
padek, by głowa domu panującego zdecydo
wała się na tak uroczyste powitanie cudzoziem
skiego dyplomaty. Fakt ten podkreślają w A- 
meryce z nieukrywanym zadowoleniem, bo
wiem krok króla pozostaje w poważnej sprze
czności z tendencjami angielskich wyższych 
sfer, które zawsze starały się ośmiszać wszyst
ko co amerykańskie i przypuszcza się, że gest 
króla pozostawać może w związku z koniecz
nością w pozostawania w olbrzymiej zależności 
od Aneryki i dlatego Anglja stara się na każ
dym kroku i wszelkimi sposobami okazać, że 
zależy jej na szybkiej pomocy.

Rozmowy Edena w Ankarze
Belgrad. Na te m a t  w łaśc iw ego  celu podróży 

angielsk iego  m in is tra  sp ra w  zagran icznych  E d en a  do 
Ankary  przynosi n iedzie lne  wydanie  „V rem e“ don ie
s ien ie  od w łasn eg o  k o re sp o n d e n ta  ze stolicy Turcji. 
Czytam y między inymi: J a k  się dow iadu jem y z d o 
brze  pow iadom ionych  kół politycznych, w łaśc iw ego  
p o w o d u  podróży  E dena do A n k a ry  należy szu k ać  w 
us i łow aniach  s tw orzen ia  w aru n k ó w  politycznych dla 
ob sad zen ia  Syrii przez w ojska  ang ie lsk ie  i d o p ro w a 
dzen ia  w ten  sp o s ó b  d o  u p ragn ionego  połączenia  
pomiędzy Egip tem  i T urc ją  d la  przem arszu  w ojsk  
b ry tysk ich . Anglia u w a ż a  za konieczne uzyskanie  
zgody T urcji  na  z rea lizow anie  tego  p lanu . P o ro z u 
mienie to m iałoby do jść  d o  skutku  za cenę  p rzyrze
czenia  przez Anglię w ycofan ia  się po w ojn ie  z Syrii 
i o d d a n ia  je j  F ranc ji .  T rudnośc i ,  jak ie  u jawniły  się 
w toku  rokow ań , a  k tóre  jeszcze  nie zostały  usunię te  
po lega ją  na tym, że T urc ia  d o m a g a  się p isem nego 
s fo rm u ło w an ia  te j  obietnicy, podczas  gdy  W ielka 
B rytan ia  ze w zględu na w rażenie ,  jak ie  w yw oła łoby  
to w e Francji  p ragnę łaby  un iknąć  w szelkich  p isem 
nych zobow iązań* .

Kalendarz podatkowy 
na m iesiąc marzec 1941 roku

Urząd Skarbowy podaje do wiadomości, 
że w miesiącu marcu br. płatne są następujące 
podatki:

do 1 marca — zaliczka na podatek do
chodowy za rok 1941 w wysokości połowy 
przypadającego podatku stosownie do złożone
go zeznania z dochodu osiągniętego w r. 1940;

do 5 marca — podatek od energii elek
trycznej zainkasowany w II połowie miesiąca 
lutego 1941;

do 7 marca — podatek dochodowy od 
uposażeń służbowych i wynagrodzeń za na
jemną pracę, potrącony pracownikom z list 
płacy w miesiącu lutym 1941;

do 20 marca — podatek od energii elek
trycznej zainkasowany w l  połowie marca 1941; 

do -25 marca — zaliczka miesięczna na

podatek obrotowy za miesiąc luty 1941 od 
przedsiębiorstw prowadzących prawidłowe księ
gi handlowe;

od 1 do 31 marca — ponadto w miesiącu 
marcu 1941 płatne są podatki odroczone lub 
rozłożone na raty, których termin płatności 
przypada w miesiącu marcu oraz te podatki, 
co do których płatnicy otrzymali nakazy płat
nicze z terminem płatności w miesiącu marcu 
1941 roku

Wiadomości potoczne
JĘDRZEJÓW 5. III. 1941.

ś*. Skazanie złodzieja w arszaw sk iego  
w Jędrzejow ie. Sąd grodzki w Jędrzejowie 
skazał Franciszka Pudlaka z Warszawy (Sie
wierska 9) na rok więzienia za kradzież kosza 
z artykułami spożywczymi na szkodę Heleny 
Wójcik z Tura  Dolnego, gm. Mierzwin (pow. 
Jędrzejów), na dworcu kolejowym w Warszawie.

K I E L C E

Kino — Park w K ielcach, wyświetla 
od 28 II. do 6 bm. film pt. „Gwiazda z nad 
Rio“ z Harald Paulsen i Gustawem Diessl‘em 
w rolach głównych. Nad program dodatek 
dźwiękowy Generalnego Gubernatorstwa.

Tragiczny wypadek na przejeździe  
kolejowym  w K ielcach. W  dniu 27. II. rb.
na przejeździe kolejowym w Kielcach miał 
miejsce straszny wypadek, który pociągnął za 
sobą śmierć furmana, Edwarda Sucharka z Chę
cin pod Kielcami i dwóch koni. W  chwili, 
gdy Sucharek wjeżdżał na przejazd kolejowy, 
nadjechał pociąg osobowy. W óz z woźnicą 
i końmi zn leźli się pod kołami pociągu. 
Skutki okazały się straszne, gdyż koła pociągu 
zmizżdżyły Sucharka i zabiły na miejscu parę 
jego koni. Wóz rozbity w drzazgi.

Rejestracja byłych pracowników P-K.P.
Generalna Dyrekcja Kolei Wschodniej ze

zwoliła organom zaopatrzenia opałowego nie 
niemieckich pracowników Kolei Wschodniej 
na rejesrację b. pracowników PKP. i minister
stwa komunikacji obecnie niezatrudnionych, 
którzy według przepisów PKP. uzyskali prawa 
emerytalne z powodu (a) osiągniętego 60-tego 
roku życia, (b) osiągnięcia 35 lat wysługi eme
rytalnej, (c) niezdolności do pracy na skutek 
choroby, jak również wdów i sierot po zabi
tych lub zmarłych po 1. IX. 1939 r.b. pra
cownikach P.K.P. i ministerstwa komunikacji, 
nieotrzymujących obecnie zasiłków emerytal
nych. W  związku z tym wszystkie osoby za- 
interesowne winnny zgłosić się u kierownika 
najbliższego punktu rozdzielczego węgla, ce
lem wypełnienia • odpowiedniego kwestionariu
sza. Przy zgłaszaniu należy okazać (nie załą
czyć) wszystkie posiadane dokumenty, jak 
metrykę urodzenia, dowód tożsamości, ostatni 
dekret nominacyjny, dokumenty stwierdzające 
ilość lat służby itp. Kierownicy punktów roz
dzielczych węgla przyjmować będą również 
zgłoszenia b. pracowników P.K P. ubiegających 
się o zatrudnienie na Kolei Wschodniej T e r
min zgłoszeń rozpoczyna się z dniem 1. III.br.

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobisty 
wydany przez magistrat Szczekociny świa
dectwo lekarskie wystawione przez szpital 
wojskowy Stablal na nazwisko Józef Fa- 
biański, Gewerbekarte nr 60/4, zezwolenie 
na sprzedaż w yrobów tytoniowych nr 577 
na nazwisko Józefa Tabiańska.

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty nr 567/40 
na nazwisko Jan Sroka, wydany przez 
Zarząd Gminy Rokitno.

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty na nazwisko 
Piotr Sioka wydany przez Zarząd Gminy 
Rokitno.
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